
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VARIAÇÃO PATRIMONIAL

UG : 250104 - FUNDO DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Acumulado até 13/2023

Anexo XV, da Lei 4.320/64 R$ 1,00
ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

Variações Patrimoniais Aumentativas 3.354.069,69 4.511.058,55

   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

      Impostos 0,00 0,00

      Taxas 0,00 0,00

      Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

   Contribuições 0,00 0,00

      Contribuições Sociais 0,00 0,00
      Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00

      Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0,00
      Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00

   Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos 0,00 0,00
      Venda de Mercadorias 0,00 0,00

      Venda de Produtos 0,00 0,00

      Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços 0,00 0,00

   Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras 3.353.682,79 4.511.058,55

      Juros e Encargos de Emp. e Fin. Concedidos 0,00 0,00

      Juros e Encargos de Mora 2.865.597,51 3.938.279,09

      Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00

      Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00

      Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras 488.085,28 572.779,46

      Outras Variações Pat. Aumentativas - Financeiras 0,00 0,00

   Transferências e Delegações Recebidas 0,00 0,00
      Transferências Intra Governamentais 0,00 0,00

      Transferências Inter Governamentais 0,00 0,00

      Transferências das Instituições Privadas 0,00 0,00

      Transferências das Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

      Transferências de Consórcios Públicos 0,00 0,00

      Transferências do Exterior 0,00 0,00

      Execução Orçamentária Delegada de Entes 0,00 0,00

      Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00

       Outras Transferências e Delegações Recebidas 0,00 0,00

   Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos 0,00 0,00
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      Reavaliação de Ativos 0,00 0,00

      Ganhos com Alienação 0,00 0,00

      Ganhos com incorporação de Ativos 0,00 0,00

      Ganhos com Desincorporação de Passivos 0,00 0,00

      Reversão de Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

   Outras Variações Patrimoniais Aumentativas 386,90 0,00

      VPA a classificar 0,00 0,00

      Resultado Positivo de Participações 0,00 0,00

      Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas 0,00 0,00

      Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 386,90 0,00

   Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I) 3.354.069,69 4.511.058,55
Variações Patrimoniais Diminutivas 537.892,29 724.419,35

   Pessoal e Encargos 0,00 0,00

      Remuneração a Pessoal 0,00 0,00

      Encargos Patronais 0,00 0,00

      Benefícios a Pessoal 0,00 0,00

      Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 0,00 0,00

   Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0,00 0,00

      Aposentadoria e Reformas 0,00 0,00

      Pensões 0,00 0,00

      Benefícios de Prestação Continuada 0,00 0,00

      Benefícios Eventuais 0,00 0,00
      Políticas Públicas de Transferência de Renda 0,00 0,00

      Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0,00 0,00

   Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo 529.301,15 724.419,35

      Uso de Material de Consumo 0,00 16.600,00

      Serviços 529.301,15 707.819,35

      Depreciação, Amortização e Exaustão 0,00 0,00

   Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras 0,00 0,00

      Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0,00 0,00

      Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00

      Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00
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      Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00

      Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 0,00 0,00

   Transferências e Delegações Concedidas 1.844,36 0,00

      Transferências Intra Governamentais 1.844,36 0,00

      Transferências Inter Governamentais 0,00 0,00

      Transferências a Instituições Privadas 0,00 0,00

      Transferências a Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

      Transferências a Consórcios Públicos 0,00 0,00

      Transferências ao Exterior 0,00 0,00

      Execução Orçamentária Delegada a Entes 0,00 0,00

      Outras Transferências e Delegações Concedidas 0,00 0,00
   Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos 0,00 0,00

      Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas 0,00 0,00

      Perdas com alienação 0,00 0,00

      Perdas Involuntárias 0,00 0,00

      Incorporação de Passivos 0,00 0,00

      Desincorporação de Ativos 0,00 0,00

Tributárias 513,44 0,00
   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 513,44 0,00

   Contribuições 0,00 0,00
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados 0,00 0,00

   Custo das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00
   Custo dos Produtos Vendidos 0,00 0,00
   Custo dos Serviços Prestados 0,00 0,00

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas 6.233,34 0,00
   Premiações 0,00 0,00

   Resultado Negativo de Participações 0,00 0,00
   Auxílios 0,00 0,00

   Incentivos 0,00 0,00
   Subvenções Econômicas 0,00 0,00

   Participações e Contribuições 0,00 0,00
   Constituição de Provisões 0,00 0,00

 

Siafe-PI / SEFAZ-PI Página 3/4



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VARIAÇÃO PATRIMONIAL

UG : 250104 - FUNDO DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Acumulado até 13/2023

Anexo XV, da Lei 4.320/64 R$ 1,00
ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

   Diversas Variações Parimoniais Diminutivas 6.233,34 0,00
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II) 537.892,29 724.419,35

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II) 2.816.177,40 3.786.639,20
FONTE: Siafe-PI / SEFAZ-PI
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